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İZAHA DAVET UYGULAMASI BROŞÜRÜ YAYIMLANDI 
 
Vergiye gönüllü uyumun artırılması, uyum maliyetlerinin 
azaltılması ve kayıt dışı ekonomi ile etkin bir şekilde mücadele 
edilmesi amaçlarıyla, 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 370 inci 
maddesinde izaha davet uygulaması düzenlenmiştir. 
 
İzaha davet uygulaması; bilgi, belge, bulgu ve verilerden 
hareketle yapılan analizler neticesinde tespit edilen konular 
kapsamında, vergi ziyaına neden olma ihtimalleri bulunan 
mükellefler hakkında yetkili merciler tarafından yapılmış ön 
tespitlerle ilgili olarak aynı merciler tarafından mükelleflerden 
açıklama talep edilmesidir.  
 
Mükellefler tarafından vergi ziyaına sebebiyet verilmediğine 
dair yapılan izahın; Komisyonca kabul edilmesi yani vergi ziyaı 
olmadığının değerlendirilmesi durumunda, bu durum mükellefe 
bildirilir. Komisyonca yeterli bulunmaması halinde alınan karar 
mükellefe bildirilerek ön tespit tutanağındaki tutarın beyan 
edilerek ödenmesi gerektiği belirtilir. Bu bildirim üzerine 
mükellefin, kararın tebliğ tarihten itibaren 30 gün içerisinde hiç 
verilmemiş olan beyannamesini vermesi veya eksik ya da hatalı 
beyanını düzeltmesi gerekmektedir. İzahı kabul edilmeyen 
mükellefler tarafından ön tespitte belirtilen hususlara ilişkin 
olarak izaha davet kapsamında beyanname verilmesi ve beyan 
üzerine tahakkuk edecek vergilerin de ödemenin geciktiği her 
ay ve kesri için, 6183 sayılı Kanunun 51 inci maddesinde 
belirtilen nispette uygulanacak gecikme zammı oranındaki izah 
zammıyla aynı sürede ödenmesi şartıyla vergi ziyaı cezası, ziyaa 
uğratılan vergi üzerinden %20 oranında kesilir.  
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Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
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BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2021 yılında 11,8 milyar ABD 
Doları olarak gerçekleşmiştir. BDO, 
167’dan fazla ülkede bulunan 1.728 ofiste 
faaliyet göstermekte olup, bu ofislerde 
denetim ve danışmanlık hizmetleri veren 
ortaklar dahil dünya çapında 97.292 kişi 
çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 
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Yapılan izahın; ziyaa uğramış olabilecek vergi tutarını doğrular nitelikte olması veya 
yeterli bulunmaması ve mükellef tarafından da ön tespit konusuyla ilgili olarak 
beyanname verilmemiş olması halinde mükellef hakkında vergi incelemesine veya 
takdir komisyonuna sevk işlemleri yapılır. 
 
İşte bu izaha davet müessesesi ilgili olarak Gelir İdaresi Başkanlığınca “İzaha Davet 
Uygulaması Broşürü” hazırlanarak kullanıma sunulmuştur. 
 
Söz konusu Broşürde; 
 

• İzaha davet uygulamasının kapsamı, 
• İzaha davet uygulamasının mükelleflere sağlayacağı faydalar, 
• İzaha davet uygulamasının ön tespiti ve şartları, 
• İzahın değerlendirilmesi sonucunda yapılacak işlemler, 
• Hangi konularda izaha davet uygulamasının yapılabileceği, 

 
gibi konularda açıklayıcı bilgilere yer verilmiştir.  
 
İzaha Davet Uygulaması Broşürüne ulaşmak için tıklayınız. 

https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/beyannamerehberi/2022/izaha_davet_uygulamasi_brosuru.pdf

